SUBVENTIONS ALLOUEES PAR LE CONSEIL DEPARTEMENTAL DE L'AUBE

STRUCTURES EUVRANT DANS LE DOMAINE DE LA CULTURE, DU TOURISME
ET DE LA MUSIQUE

CULTURE

Montant 2025

® Subventions de fonctionnement

- Associations culturelles a caractere départemental 95380 €
- Associations culturelles de théatre 3950 €
- Associations culturelles locales 25910 €
® Subventions pour actions spécifiques 56 300 €

TOTAUX 181 540 €




ASSOCIATIONS CULTURELLES A CARACTERE DEPARTEMENTAL

Siége social Bénéficiaires Montant 2025
Aix-Villemaur-Pélis Tournefou 6 000 €
Auxon Association culturelle Othe Armance 6 000 €
Chennegy Fais-moi réver 2000 €
Clairvaux Renaissance de I'Abbaye de Clairvaux 55 000 €
Neuville-sur-Vanne Comité Paul Chomedey de Maisonneuve 1000 €
Nogent-sur-Seine Les Amis du musée Camille Claudel 500 €
Polisot Quai des arts 3000 €
Pont-Sainte-Marie Ludothéque itinérante « La Girafe » 1500 €
Romilly-sur-Seine Association Romilly Patrimoine 2500 €
Saint-André-les-Vergers La Ligue de I'Enseignement de I'’Aube 6 000 €
Sainte-Savine Association Astronomique Auboise 500 €
Sainte-Savine Maison de la Science 3000 €
Troyes Artfusion 260 €
Troyes Artistes et peintres champenois 150 €
Troyes A’ss_:ou_atlon des amis des museées d’art et 900 €
d’histoire de Troyes

Troyes ,?\s_soc'latlon (,jfes amis du musée aubois de 400 €
I'histoire de I'éducation

Troyes Ce_nf[re Aubois de Formation aux Activités de 180 €
Loisirs
Centre troyen de recherche et d'études

Troyes Pierre et Nicolas Pithou 150 €

Troyes Colleptlf d’études du mouvement ouvrier 200 €
aubois

Troyes Les Amis de Champollion 350 €

Troyes Les Passeurs de fresques 800 €



Troyes

Troyes

Troyes
Troyes
Troyes
Villacerf
Villechétif

TOTAL

Société académique d’agriculture, des
sciences, arts et belles lettres
du département de I'’Aube

Société des amis du musée d’art moderne
de Troyes

Société philatélique de I'Est

Union Photographique Champenoise
Université populaire de I'’Aube
Association Géologique Auboise

Les Amis de Gutenberg

ASSOCIATIONS CULTURELLES DE THEATRE

Siege social

Creney-prés-Troyes

La Chapelle-Saint-Luc

Saint-Germain
Sainte-Maure
Troyes

Troyes

TOTAL

Bénéficiaires

Les Tréteaux du val de scene

Groupe de création et d’animation théatrale
COME 10

Entr'actes et entre amis
Troupe de théatre « Feu follet »
La Compagnie du Loup bleu

Les Trois scenes

1000 €

900 €

410 €

230 €

250 €

1700 €

500 €

95380 €

Montant 2025

300 €

1500 €

200 €

300 €

150 €

1500 €

3950 €



ASSOCIATIONS CULTURELLES LOCALES

Siege social

Aix-Villemaur-Palis

Arcis-sur-Aube

Bar-sur-Aube

Brienne-la-Vieille

Brienne-le-Chateau

Chaource

Charmont-sous- Barbuise

Charmont-sous- Barbuise

Creney-prés-Troyes

Essoyes

La Chapelle-Saint-Luc

Landreville

Les Noés-prés-Troyes

Longchamp-sur-Aujon

Marigny-le-Chéatel

Montiéramey

Mussy-sur-Seine

Neuville-sur-Vanne

Bénéficiaires

Maison des jeunes et de la culture d’Aix-en-
Othe

L'Outil en main du nord de I'Aube
L'Outil en main du pays baralbin

Association pour la sauvegarde
du patrimoine rural et artisanal

Association pour la sauvegarde du
patrimoine de Brienne-le-Chateau

Maison des jeunes et de la culture de
Chaource

A Cloche fontaine

Maison des jeunes et de la culture/Maison
pour tous de la Vallée de la Barbuise

Carnaval recherche et animation de Creney

Maison pour tous d’'Essoyes

Club d’éducation populaire Julien Screve

Landreville, au fil des mots

Les Noés loisirs

Association Grange Saint-Bernard de
Clairvaux

MJC Maison pour Tous de Marigny-Saint-
Flavy

Les Deux Mont’

Pour mieux vivre ensemble

Association Vanne Culture et Loisirs

Montant 2025

850 €

400 €

400 €

1000 €

300 €

560 €

600 €

370 €

1490 €

1300 €

640 €

300 €

700 €

150 €

960 €

150 €

270 €

1110€



Nogent-sur-Seine

Piney

Pont-sur-Seine

Pont-sur-Seine
Romilly-sur-Seine

Romilly-sur-Seine

Romilly-sur-Seine

Rumilly-les-Vaudes

Saint-André-les-Vergers

Saint-Jean-de-Bonneval

Saint-Julien-les-Villas

Saint-Parres-aux-Tertres
Saint-Parres-les-Vaudes

Sainte-Maure
Sainte-Savine
Sainte-Savine

Trannes

Troyes

Troyes

Troyes

Troyes

Connaissance, sauvegarde, valorisation du
patrimoine nogentais

Culture rurale et savoirs partagés en Forét
d’Orient

Connaissance et sauvegarde du patrimoine
pontois

Sports et loisirs pontois
Images de Romilly

Le Foyer de Romilly

M.J.C. Maison pour tous Jean Guillemin

Association pour la sauvegarde du
patrimoine rumillon

Vivre a Maugout — Saint-André-les-Vergers

Foyer rural de Saint-Jean-de Bonneval

Maison des jeunes et de la culture de Saint-
Julien-les-Villas

Association Pierre Chaussin

Patroclienne : culture, sport et loisirs

L'Outil en main de Sainte-Maure
Le Tréfle bleu
Maison pour tous de Sainte-Savine

Club Saint Michel

Accueil des villes francaises de Troyes
Champagne Métropole

Association culturelle franco-russe
« Shkatoulka »

Association ferroviaire de I'Aube

Comité aubois sport culture age libre

550 €

240 €

400 €

230 €

160 €

220 €

2430 €

150 €

600 €

150 €

1340 €

720 €

170 €

400 €

390 €

1490 €

300 €

200 €

150 €

150 €

410 €



Troyes

Troyes

Troyes

Troyes

Vallant-Saint-Georges

Vendeuvre-sur-Barse

Vendeuvre-sur-Barse

Villemoiron-en-Othe

TOTAL

La Maison culturelle et sociale portugaise de

Troyes

Micro 3

Outil en main de Troyes et son
agglomération

Sauvegarde et avenir de Troyes

Association pour la mise en valeur du

patrimoine vallantin
L’Argiliere du Thoais

Trait d’'Union

Sauvegarde du patrimoine de Villemoiron

SUBVENTIONS POUR ACTIONS SPECIFIQUES

Siege social

Bénéficiaires /
Objet du dossier

Maison des jeunes et de la

Montant
2025

Charmont- sous-Barbuise

Dienville

Donnement

Epinal

culture/Maison pour tous de la Vallée
de la Barbuise - Organisation d'un

festival théatre « Charmont frappe les
3 coups » les 1%, 2, 8 et 9 mars 2025
a la MJC de Charmont-sous Barbuise

800 €

Cie de I'Aube - Organisation du
Festival au bord de 'Aube les 17,
18 et 19 juillet 2025 a Dienville

3000 €

Les Folies du Bois Mary — Festival
des arts vivants « Donn’'m’en plus »
le 23 ao(t 2025 & I'écoparc de
Donnement

800 €

Image’Est — Collecte et valorisation
de films amateurs en 2025 aux
Archives départementales de I'Aube
et dans différentes communes
auboises

3000 €

150 €

150 €

410 €

1390 €

170 €

350 €

740 €

150 €

25910 €

Taux de
subvention

13,68 %

13,38 %

19,45 %

10,91 %



La Chapelle-Saint-Luc

Montier-en-Der

Polisot

Saint-André-les-Vergers

Troyes

Troyes

Vendeuvre-sur-Barse

TOTAL

Groupe de création et d’animation
théatrale Comé 10 — Organisation

du festival interrégional de théatre
amateur « Fenétres sur scénes » du
22 au 25 mai 2025 au Centre culturel
Didier Bienaimé a La Chapelle-Saint-
Luc

Association pour le Festival de la
Photo Animaliére et Nature « L'Or
Vert » (AFPAN) — Organisation de la
28° édition du "Festival photo
Montier" du 20 au 23 novembre 2025
a Montier-en-Der

Quai des arts - Organisation
d’événements culturels en 2025

La Ligue de I'Enseignement -
Réalisation en 2025 des actions
suivantes :

- Diffusion cinématographique —
circuit itinérant en milieu rural
CinéLigue ;

- Festival du Film court de Troyes ;
- Sensibiliser les jeunes au
développement durable

Association ferroviaire de ’Aube —
Organisation d’une exposition de
modélisme ferroviaire a Creney-pres-
Troyes du 23 au 25 mai 2025

Comité Marguerite Bourgeoys -
Organisation du Festival culturel

« Voyage en Francophonie » du

17 au 21 mars 2025 dans différents
lieux troyens

L'Argiliere du Thoais - Organisation
d’'une exposition intitulée « La
Statuaire de Vendeuvre : un paradis
oublié » du 1* mai au 31 octobre
2025 en I'église de Vendeuvre-sur-
Barse

1500 €

5000 €

10 000 €

25000 €

500 €

700 €

6 000 €

(A titre
exception-
nel)

56 300 €

8,38 %

0,61 %

7,09 %

3,70 %

11,49 %

4,66 %

23,76 %



